Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 8 de julho de 2022 Ano X - Edição nº 01127 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3BE5B101BE5783E423BE1F2A26C1E20

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• AVISO DE CONVOCAÇÃO 3º COLOCADO PP 001/2022.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO 015B/2021

• PUBLICAÇÕES DISPENSA 022/2022

• AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 018/2022 - SRP.
AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 019/2022.
AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 020/2022.

• EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO 076/2022.

• ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 - SRP.
HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 - SRP.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3BE5B101BE5783E423BE1F2A26C1E20

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO 3º (TERCEIRO) COLOCADO

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022 – SRP

Requisitante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA/BA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CORRELATOS PARA ATENDER AS

DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E SETORES LIGADOS ÀS MESMAS.

A Prefeitura Municipal de Buerarema/BA, com sede na Avenida Góes Calmon, Nº 591, Centro, Buerarema/BA,

através da Pregoeira Municipal, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que aos 08 (oito) dias do

mês de JULHO do Ano de 2022, em horário de expediente, fica convocada a empresa VIVIA C. DE OLIVEIRA

ME, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 04.909.473/0001-67, com sede na Cidade de

Buerarema/BA, na Rua Pastor Freitas, nº 126, Térreo, Bairro Centro, CEP: 45615-000, terceira colocada no lote

11, do certame em questão, para apresentação de proposta de preços definitiva, conforme solicitação feita

pela Prefeitura Municipal de Buerarema/BA. A mesma deve apresentar os preços no prazo de 24 (vinte e quatro)

horas, sob pena de decair o direito e ser o próximo convocado.

Informações Complementares: na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema/BA, situado à Avenida

Góes Calmon, Nº 591, Centro, de Segunda à Sexta Feiras, exceto feriados, em horário de expediente

das 08h00min às 12h00min e das 14h00 min as 17h00mim (horário de Brasília-DF).

Buerarema/BA, 08 de Julho de 2022

ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEB499C8216893D1B0D17F12C61F6C46

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 015B/2021 VINCULADO A DISPENSA Nº
006/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – IPMBRASIL

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS CNPJ nº 12.398.781/0001-01 – OBJETO: Contratação de empresa que possua

software para atendimento a Lei de Acesso à Informação de nº 12.527/2011 e legislações correlatas, através da

publicação de atos administrativos em Diário Oficial próprio, Jornal de Grande Circulação e Diário Oficial da União

para atender as necessidades do Município de Buerarema/BA; Data do Termo: 30/06/2022; Prazo do Termo:

31/12/2022. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 30 de Junho de 2022 – Vinícius Ibrann

Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D7650C7F83DE7BFD4329047FDEA502F

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Dispensa

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 022/2022

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art. 24, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido
pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a
Contratação de empresa para Locação de Softwares de Patrimônio Público. Prazo: 12 (doze) meses. Totalizando
R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais), constantes do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 022/2022,
devendo ser celebrado o contrato com a Empresa FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA, com sede na
cidade de Salvador/Ba, na Avenida Antônio Carlos Magalhães, nº 2.501 ZV, Edifício Profissional Center, Sala
1.011, Bairro Brotas, CEP: 40.280-901, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da
Fazenda sob o n° 08.003.823/0001-82. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que
será regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta
foi aprovada pela Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 08 de Julho de 2022

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2022

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação nº 022/2022 – Contratação de
empresa para Locação de Softwares de Patrimônio Público, para a Empresa FATOR SISTEMAS E
CONSULTORIAS LTDA, com sede na cidade de Salvador/Ba, na Avenida Antônio Carlos Magalhães, nº 2.501
ZV, Edifício Profissional Center, Sala 1.011, Bairro Brotas, CEP: 40.280-901, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda sob o n° 08.003.823/0001-82. Valor global R$ 7.800,00 (sete mil e
oitocentos reais). Adjudicado o objeto no dia 08 de Julho de 2022. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade
Oliveira - Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FB3D5C593FD2342C9F105A89E0F76EC

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2022

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº 022/2022 – cujo objeto é a Contratação
de empresa para Locação de Softwares de Patrimônio Público, para a Empresa FATOR SISTEMAS E
CONSULTORIAS LTDA, com sede na cidade de Salvador/Ba, na Avenida Antônio Carlos Magalhães, nº 2.501
ZV, Edifício Profissional Center, Sala 1.011, Bairro Brotas, CEP: 40.280-901, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda sob o n° 08.003.823/0001-82. Valor global R$ 7.800,00 (sete mil e
oitocentos reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo de dispensa em
08/07/2022. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FB3D5C593FD2342C9F105A89E0F76EC

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 109/2022 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – FATOR SISTEMAS
E CONSULTORIAS LTDA CNPJ n° 08.003.823/0001-82 – OBJETO: Contratação de empresa para
Locação de Softwares de Patrimônio Público; Data do Contrato: 08/07/2022; Prazo: 12 (doze) meses; Valor
Global do Contrato R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito,
conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco)
dias úteis. Buerarema, 08 de Julho de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FB3D5C593FD2342C9F105A89E0F76EC

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 018/2022 – SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com o Decreto Federal 10.024/19, Lei Federal Lei
Federal n° 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei Complementar
147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores,
torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2022 – SRP, cujo
objeto é a aquisição de mesas e armários para atender as necessidades das Secretarias Municipais e
Setores ligados às mesmas. Sessão de abertura realizar-se-á em 21.07.2022 às 14:30hs. O Edital
encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e no Diário Oficial do Município. Maiores informações pelo e-
mail licitacao@buerarema.ba.gov.br. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 08/07/2022

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B524EA333DCC0DD4AFDD0950BF611D22

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 019/2022

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com o Decreto Federal 10.024/19, Lei Federal Lei
Federal n° 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei Complementar
147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores,
torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 019/2022, cujo objeto é
a contratação de empresa para realização dos seguros dos veículos pertencentes a frota do Município de
Buerarema. Sessão de abertura realizar-se-á em 21.07.2022 às 15:30hs. O Edital encontra-se no site
www.licitacoes-e.com.br e no Diário Oficial do Município. Maiores informações pelo e-mail
licitacao@buerarema.ba.gov.br. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 08/07/2022

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B524EA333DCC0DD4AFDD0950BF611D22

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 020/2022

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com o Decreto Federal 10.024/19, Lei Federal Lei
Federal n° 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei Complementar
147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores,
torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2022, cujo objeto é
a aquisição de veículos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e da Secretaria
Municipal de Educação. Sessão de abertura realizar-se-á em 21.07.2022 às 16:30hs. O Edital encontra-se
no site www.licitacoes-e.com.br e no Diário Oficial do Município. Maiores informações pelo e-mail
licitacao@buerarema.ba.gov.br. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 08/07/2022

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B524EA333DCC0DD4AFDD0950BF611D22

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO

CONTRATO Nº 076/2022

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021 - SRP

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BUERAREMA CNPJ: 13.721.188/0001-09

CONTRATADA: GIL FARMA COMERCIAL FARMACÊUTICOS LTDA CNPJ nº 08.765.948/0001-40

As partes, por mútuo consentimento resolvem rescindir, de forma amigável, o Contrato Administrativo nº

076/2022, celebrado em 05 de Maio de 2022, visando a aquisição de medicamentos para atender as

necessidades da Secretaria de Saúde.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente instrumento tem seu permissivo legal no inciso II do art. 79 da

Lei Federal 8.666/93.

DATA DA RESCISÃO – 05/07/2022

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E90F5A46E55E68BAA35CCE74FB70EBC3

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,

e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº

015/2022 - SRP – aquisição de medicamentos da Farmácia Básica e Material Penso para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, para as Empresas: OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI

CNPJ: 11.311.773/0001-05, nos lotes 01 e 03, totalizando um valor de R$ 5.851.000,00 (cinco  milhões

oitocentos e cinquenta e um mil reais); DELTA SUL DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ: 31.341.284/0001-03,

nos lotes 02 e 06, totalizando um valor de R$ 238.320,00 (duzentos e trinta e oito mil trezentos e vinte

reais); PFL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI CNPJ: 30.960.128/0001-68, no lote 04, totalizando o valor

de R$ 58.113,10 (cinquenta e oito mil cento e treze reais e dez centavos) e PRONTO MÉDICO COMÉRCIO

E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 10.389.446/0001-03, no lote 05, totalizando um valor de R$ 220.000,00

(duzentos e vinte mil reais). Valor Global da Licitação R$ 6.367.433,10 (seis milhões trezentos e sessenta

e sete mil quatrocentos e trinta e três reais e dez centavos). Adjudicado o objeto no dia 07 de Julho de

2022. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,

e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº

015/2022 - SRP – cujo objeto é a aquisição de medicamentos da Farmácia Básica e Material Penso para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, para as Empresas: OKEY-MED

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E

EXPORTAÇÕES EIRELI CNPJ: 11.311.773/0001-05, nos lotes 01 e 03, totalizando um valor de R$

5.851.000,00 (cinco  milhões oitocentos e cinquenta e um mil reais); DELTA SUL DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 31.341.284/0001-03, nos lotes 02 e 06, totalizando um valor de R$ 238.320,00 (duzentos e trinta e

oito mil trezentos e vinte reais); PFL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI CNPJ: 30.960.128/0001-68, no

lote 04, totalizando o valor de R$ 58.113,10 (cinquenta e oito mil cento e treze reais e dez centavos) e

PRONTO MÉDICO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 10.389.446/0001-03, no lote 05, totalizando

um valor de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais). Valor Global da Licitação R$ 6.367.433,10 (seis

milhões trezentos e sessenta e sete mil quatrocentos e trinta e três reais e dez centavos). A Prefeitura

Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 07/07/2022. Buerarema, Vinícius Ibrann

Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3BE5B101BE5783E423BE1F2A26C1E20

		2022-07-08T15:09:40-0300